בתקופת ממשלת רבין הראשונה (1974–1977) החל משרד הסעד בהכנת הצעת חוק "שירותי הרווחה", שכללה הפרדה בין הבטחת הכנסה ובין שירותים חברתיים ואישיים. בתקופת ממשלת הליכוד הראשונה (1977–1981), בראשות מנחם בגין ועם ישראל כץ בתפקיד שר העבודה והרווחה מטעם מפלגת ד"ש, אושרה הצעת חוק הבטחת הכנסה, התשמ"א (24 בנובמבר 1980).⁷

השינוי במדיניות הרווחה ניתק את התלות האישית של הנזקקים בנותני השירותים החיוניים והביא לפריחה חברתית-כלכלית יחסית, לצמצום ניכר בשיעורי העוני ולצמצום במערך הבירוקרטי. אך אלו לא האריכו ימים.

6 כץ היה אחד ממייסדי המוסד לביטוח לאומי, וגם עמד בראש ועדת ראש הממשלה לילדים ובני נוער במצוקה.